

天音通信控股股份有限公司

2013 第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人曾毓文、主管会计工作负责人戴江河及会计机构负责人 会计主管人员 刘蔚声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	10,663,785,230.86	9,286,864,085.23	14.83%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,135,320,784.57	2,163,942,618.88	-1.32%
营业收入(元)	8,409,831,348.04	21,587,914,640.93	-17.78%
归属于上市公司股东的净利润(元)	22,191,268.30	136.86%	-112.92%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	119.44%
基本每股收益(元/股)	0.0023	138.33%	-114.29%
稀释每股收益(元/股)	0.0023	138.33%	-114.29%
加权平均净资产收益率(%)	1.02%	3.81%	-0.7%

项目	年初至本报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	102,500.01	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	419,608.69	
减:所得税影响额	-29,752.12	
少数股东权益影响额(税后)	104,488.40	
合计	447,372.42	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数	108,614
----------	---------

股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	股份状态	质押股份数量
中国新闻发展深圳有限公司	境内非国有法人	13.93%	131,917,590	0		
中国华建投资控股有限公司	境内非国有法人	9.55%	90,465,984	0		
北京国际信托有限公司	境内非国有法人	9.53%	90,248,219	0		
深圳市中鹏投资有限公司	境内非国有法人	7.24%	68,531,663	0		
中国国际信托股份有限公司	境内非国有法人	3.26%	30,910,068	0		
中国建设银行-摩根士丹利华鑫消费领先混合证券投资基金	其他	0.84%	7,980,045	0		
钱江国投	境内自然人	0.45%	4,290,870	0		
中国对外经济贸易信托有限公司-招行新股12	其他	0.28%	2,613,737	0		
中国建设银行-民生加银利得灵活配置混合证券投资基金	其他	0.24%	2,249,902	0		
中国工商银行-广发核心精选股票型证券投资基金	其他	0.21%	2,000,000	0		

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名无限售条件股份持股情况	股份种类	数量
中国新闻发展深圳有限公司	人民币普通股	131,917,590
中国华建投资控股有限公司	人民币普通股	90,465,984
北京国际信托有限公司	人民币普通股	90,248,219
深圳市中鹏投资有限公司	人民币普通股	68,531,663
中国国际信托投资有限公司	人民币普通股	30,910,068
中国建设银行-摩根士丹利华鑫消费领先混合证券投资基金	人民币普通股	7,980,045
钱江国投	人民币普通股	4,290,870
中国对外经济贸易信托有限公司-新股发行12	人民币普通股	2,613,737
中国建设银行-民生加银利得灵活配置混合证券投资基金	人民币普通股	2,249,902
中国工商银行-广发核心精选股票型证券投资基金	人民币普通股	2,000,000

股票简称:一汽夏利 股票代码:000927 编号:2013-定004

天津一汽夏利汽车股份有限公司

2013 第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人许平董事、主管会计工作负责人孟昭明总经理及会计机构负责人 会计主管人员 韩建忠会计师声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	8,418,779,990.16	8,993,527,498.20	-6.39%
归属于上市公司股东的净资产(元)	3,556,551,524.56	3,669,504,793.05	-3.08%
营业收入(元)	1,075,923,515.50	4,141,284,573.96	-25.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-103,878,989.87	-1,217,377,885.19	-219.37%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	-30.77%
基本每股收益(元/股)	-0.0651	-1.380202%	-0.0622
稀释每股收益(元/股)	-0.0651	-1.380202%	-0.0622
加权平均净资产收益率(%)	-2.88%	-2.69%	-2.74%

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-1,518,807.87	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	45,093,699.58	
债务重组损益	166,979,954.69	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,217,377.85	
合计	176,221,266.25	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数	60,114
----------	--------

股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	条件的股份数量	股份状态	数量
中国第一汽车股份有限公司	国有法人	47.73%	761,427,612	0		
天津汽车工业(集团)有限公司	国有法人	28.21%	449,958,741	0	质押	105,000,000
兴业银行股份有限公司-兴全趋势投资混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.45%	7,114,453	0		
金亚社保基金-零九组合	境内非国有法人	0.43%	6,820,081	0		
许亚明	境内自然人	0.35%	5,588,931	0		
中国工商银行-易方达价值精选股票型证券投资基金	境内非国有法人	0.31%	5,000,000	0		
中国光大银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	境内非国有法人	0.27%	4,264,924	0		
陈晔	境内自然人	0.19%	3,054,460	0		
李宇东	境内自然人	0.19%	2,954,650	0		
胡茂华	境内自然人	0.18%	2,822,154	0		
前10名无限售条件股东持股情况						
持有无限售条件股份数量				股份种类		
				股份种类	数量	
中国第一汽车股份有限公司			761,427,612	人民币普通股	761,427,612	

上述股东关联关系或一致行动的说明

前10名无限售条件股份持股情况	股份种类	数量
中国一汽汽车股份有限公司	人民币普通股	761,427,612
天津汽车工业(集团)有限公司	人民币普通股	449,958,741
兴业银行股份有限公司-兴全趋势投资混合型证券投资基金	人民币普通股	7,114,453
金亚投资基金-零九组合	人民币普通股	6,820,081
许亚明	人民币普通股	5,588,931
中国工商银行-易方达价值精选股票型证券投资基金	人民币普通股	5,000,000
中国光大银行-光大保德信量化核心证券投资基金	人民币普通股	4,264,924
李宇东	人民币普通股	3,054,460
李宇东	人民币普通股	3,054,460
胡茂华	人民币普通股	2,822,154

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易
□ 是 √ 否

第三节 重要事项

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变动的情况及原因

报表项目	2013年9月30日	2012年12月31日	增减额	增减%	变动原因
应收票据	235,647,568.04	132,374,685.11	103,272,882.93	78.02	收到客户较多的银行承兑汇票所致
存货	3,840,506,748.28	2,438,383,953.06	1,402,122,795.22	57.50	为保证产销,大量备货所致
其他流动资产	420,230,742.25	258,577,208.27	161,653,533.98	62.52	应交税费应交增值税待抵扣进项税额增加
长期股权投资	18,647,466.46	11,054,107.63	7,593,358.83	68.69	本期增加非全资子公司所致
在建工程	8,653,675.86	15,984,534.39	-7,330,858.53	-45.86	原计划在建工程部分在竣工决算后转入固定资产
长期待摊费用	5,234,209.36	7,166,261.45	-1,932,052.09	-26.96	子公司房租,装修摊销所致
递延所得税资产	40,510,376.38	28,866,959.30	11,643,417.08	40.34	计提了较多的坏账准备及存货跌价准备所致
应付票据	3,552,848,511.27	2,485,522,475.00	1,067,326,036.27	42.93	本期票据增加,加大开票所致
应付账款	1,027,451,078.25	226,363,153.35	801,087,924.90	353.90	应付款项增加所致
预收账款	338,115,022.22	214,587,880.59	123,527,141.63	57.56	销售回款增加所致
应付职工薪酬	4,749,690.70	13,512,658.16	-8,762,967.46	-64.85	支付职工工资所致
应付利息	4,681,205.30	31,806,767.15	-27,125,561.85	-85.28	计提利息所致
其他应付款	1,982.40	700,000,000.00	-699,998,017.60	-100.00	偿还借款所致
营业收入	21,587,914,640.93	26,257,003,158.87	-4,669,088,517.94	-17.78	销量减少所致
营业成本	20,129,152,048.10	24,656,715,624.56	-4,527,563,576.46	-18.36	销量减少所致
管理费用	64,829,471.96	108,254,308.47	-43,424,836.51	-40.11	销量减少,相应减少各项税费
管理费用	225,449,363.30	167,978,618.27	57,470,745.02	34.21	主要为子公司计提新增计入当期损益费用所致
财务费用	161,992,046.66	246,564,072.55	-84,572,025.89	-34.30	利息支出减少所致
资产减值损失	90,860,151.46	38,131,793.96	52,728,357.50	138.28	计提较多的坏账准备,存货跌价准备所致
投资净收益	1,255,432.98	5,083,808.65	-3,828,375.67	-75.31	去年同期子公司天新退出湖南平安子公司所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

深圳市益生实业发展有限公司就公司将委托资产管理权中的股票卖出而给其造成经济损失纠纷一案,公司于2013年9月已向中华人民共和国最高人民法院申请再审,该案由目前正在审理中。报告期内,深圳市福田区人民法院对上述案件案卷材料进行了审查,认为天音通信股份有限公司70%股权,经法院、公司控股子公司深圳市天音科技发展有限公司以其所有的中信银行壹仟万元定期存单为案涉债务提供不可撤销连带担保,担保期限自2013年9月26日至2014年9月25日止,福田法院对本公司持有的天音通信70%股权完全解冻。上述诉讼及子公司提供的担保不会对上市公司利润造成重大影响,公司将积极寻求法律途径解决上述纠纷。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询网址

报告期内,深圳市福田区人民法院上述案件案卷材料进行了审查,认为天音通信股份有限公司70%股权,经法院、公司控股子公司深圳市天音科技发展有限公司以其所有的中信银行壹仟万元定期存单为案涉债务提供不可撤销连带担保,担保期限自2013年9月26日至2014年9月25日止,福田法院对本公司持有的天音通信70%股权完全解冻。上述诉讼及子公司提供的担保不会对上市公司利润造成重大影响,公司将积极寻求法律途径解决上述纠纷。

三、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2013年07月05日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金	1.手机业务发展规划;2.移动终端业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月06日	北京公司总部会议室	实地调研	机构	中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月09日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月10日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月11日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月12日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月13日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月14日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月15日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月16日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月17日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月18日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月19日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月20日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月21日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月22日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月23日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月24日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月25日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月26日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月27日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月28日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月29日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月30日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。
2013年07月31日	公司北京总部会议室	实地调研	机构	华商基金、中金公司	1.天音目前主要业务;2.手机业务发展规划;3.移动终端业务发展规划;4.其他业务规划。

法定代表人: 天音通信控股股份有限公司 2013年10月31日

中国服装股份有限公司

2013 第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人李勇、主管会计工作负责人及会计机构负责人 会计主管人员 冯春明声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据
□ 是 √ 否

营业收入(元)	493,483,884.93	21.13%	1,122,002,122.92	3.69%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-4,603,617.81	48.92%	-57,572,336.64	-34.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-4,740,320.00	47.72%	-58,062,261.80	-34.85%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	30,782,255.55	179.69%
基本每股收益(元/股)	-0.018	48.92%	-0.146	-34.58%
稀释每股收益(元/股)	-0.018	48.92%	-0.146	-34.58%
加权平均净资产收益率(%)	-2.42%	1.26%	-19.77%	-8.32%

非经常性损益项目及金额
V 适用 □ 不适用

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的非流动资产处置损益)	-76,862.40	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照营业标准定额或定量享受的政府补助除外)	340,320.00	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	463,146.09	

项目	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-76,862.40	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	340,320.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-27,600.73	
减:所得税影响额	129,689.72	
少数股东权益影响额(税后)	49,925.12	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因
□ 适用 √ 不适用

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

单位:股

前次	境内自然人	2.59%	6,692,749	0
金田社保基金一零二组合	其他	1.55%	4,000,000	0
魏丽群	境内自然人	0.76%	1,968,327	0
王臻	境内自然人	0.71%	1,834,048	0
肖桂花	境内自然人	0.7%	1,795,038	0
邓爱普	境内自然人	0.66%	1,713,821	0
赵爱普	境内自然人	0.66%	1,710,260	0

上述股东关联关系或一致行动的说明

三、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2013年07月01日	公司北京总部会议室	电话沟通	个人	个人投资者(100余人次)	询问公司重大资产重组事宜及提供资料。
2013年07月02日	公司北京总部会议室	电话沟通	个人	个人投资者(100余人次)	询问公司重大资产重组事宜及提供资料。
2013年07月03日	公司北京总部会议室	电话沟通	个人	个人投资者(100余人次)	询问公司重大资产重组事宜及提供资料。
2013年07月04日	公司北京总部会议室	电话沟通	个人	个人投资者(100余人次)	询问公司重大资产重组事宜及提供资料。
2013年07月05日	公司北京总部会议室	电话沟通	个人	个人投资者(100余人次)	询问公司重大资产重组事宜及提供资料。

上述接待记录及系统记录,符合《上市公司接待投资者来访记录管理制度》的规定,接待记录及系统记录均有专人保存,未知是否涉及《上市公司接待投资者来访记录管理制度》中规定的应予以公告的情形。

公司股东大会报告期内召开过两次临时股东大会

是 否

第三节 重要事项

一、报告期内主要会计报表项目、财务指标发生重大变动

■ 报告期内,公司实现营业收入1,124.74亿元,净利润166.76亿元,利润总额467.94万元,公司营业收入1,122.21亿元,比上年同期增加13.69%,净利润101.71亿元,比上年同期下降1.54%;实现归属于母公司所有者的净利润-375.73万元,比上年同期增加13.69%。

■ 报告期内,公司营业收入构成和主要项目分析:

报告期内,公司营业收入33.65%,主营业务成本23.36%,主营业务毛利10.29%,主营业务毛利率30.59%,较上年同期增加3.27个百分点,33.65%主营业务收入中,主营业务收入占主营业务收入92.70%,主营业务毛利率占主营业务毛利率92.70%,主营业务毛利率占主营业务毛利率92.70%,较上年同期增加3.27个百分点,33.65%主营业务收入中,主营业务收入占主营业务收入92.70%,主营业务毛利率占主营业务毛利率92.70%,较上年同期增加3.27个百分点。